
 
Provinciale Staten 
 
 
 
 
 
 
 
Vergadering d.d. 26 februari 2014 
Besluit nr. PS2013-960 
 
 
 
PROVINCIALE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gelet op het rapport van Rekenkamer Oost-Nederland Gelders financieel toezicht: meerwaarde 
in goede en slechte tijden (PS2013-960); 
 
Gelet op de reactie van Gedeputeerde Staten op dit rapport; 
 
BESLUITEN 
 
 
1. Overweging 1 en 2 van Rekenkamer Oost-Nederland uit te werken door:  

a. GS te verzoeken jaarlijks een rapportage over de uitkomsten van het gevoerde toezicht 
op begroting en meerjarenbegroting van Gelderse gemeenten aan Provinciale Staten 
te sturen; 

b. de rapportage bedoeld onder 1a te agenderen in de commissie Algemeen Bestuur, 
Financiën en Welzijn; 

2. Overweging 3 van de Rekenkamer Oost-Nederland uit te werken door : 
GS te vragen om (on)mogelijkheden van de door de Rekenkamer bedoelde sturing alsmede 
de implicaties daarvan op de financiële positie van de gemeenten te onderzoeken en 
Provinciale Staten hierover te rapporteren; 

3. Met instemming kennis te nemen van de reactie van GS op de overwegingen die aan GS 
zijn geadresseerd; 

4. Voor het overige het rapport van Rekenkamer Oost-Nederland voor kennisgeving aan te 
nemen. 

 
Arnhem, 26 februari 2014 - zaaknr. 2013-016951 
, 
Provinciale Staten van Gelderland 
 
 
 
 
 
voorzitter griffier 
  
 
 


